Договор № __________
на оказание услуг

г. Благовещенск                                                                                        «____» _____2019 года
Некоммерческая организация «Фонд содействия кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства Амурской области», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице исполнительного директора Ситниковой Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации ________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Комплекс услуг, сроки и место их оказания определяются Техническим заданием (Приложение № 1) и программой, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить в установленные настоящим Договором сроки  надлежащее выполнение услуг по организации и проведению _____________________.
2.1.2. Своими силами и за свой счет, не нарушая сроков оказания услуг, устранять допущенные по его вине в оказанных услугах недостатки, которые могут повлечь отступления от требований, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.3. По окончанию проведенного мероприятия предоставить Заказчику надлежащим образом оформленные документы на принятие оказанных услуг, в том числе: Акт об оказании услуг, журнал регистрации участников (Приложение №3), фотоотчет.
2.1.4. Возвратить денежные средства по требованию Заказчика при несоблюдении условий настоящего Договора.

2.1.5. Своевременно предоставлять информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Запрашивать у Заказчика документы, материалы необходимые для надлежащего оказания услуг.

2.2.3. Самостоятельно привлекать к участию для оказания услуг специалистов, имеющих право заниматься соответствующей экономической деятельностью согласно ОКВЭД (ОКВЭД-2– Общероссийский классификатор видов экономической деятельности) и по своему усмотрению распределять между членами этой группы работы, предусмотренные настоящим Договором.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Принять и оплатить услуги, оказанные Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также своевременного устранения выявленных недостатков.

2.4.2. Требовать предоставление документов, предусмотренных пунктом 2.1.3 настоящего Договора.

2.4.3. Требовать возврата денежных средств, выплаченных Исполнителю в качестве оплаты услуг, в случае неисполнения  Исполнителем обязательств по настоящему Договору.

2.4.4. Осуществлять контроль за качеством, объемами, сроками оказания услуг и исполнением иных обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

2.4.5. Запрашивать у Исполнителя при необходимости дополнительную информацию и разъяснения о ходе выполнения услуг не вмешиваясь в профессиональную деятельность Исполнителя.
2.5. Исполнитель выражает согласие на осуществление министерством экономического развития и внешних связей Амурской области (Учредитель Заказчика) и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидии на услуги оказываемые по настоящему Договору.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Размер оплаты Исполнителю по настоящему Договору составляет _________________________ (без НДС) согласно смете  на организацию и проведение мероприятия, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 2), в пределах  бюджетных ассигнований, предусмотренных направлениями расходования субсидий федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации на финансирование центра _________________ в 2019 году.

3.2. Оплата производится в форме аванса в размере 30 % от цены настоящего Договора и составляет ____________________________, не позднее 10 (десяти) рабочих дней после выставления Исполнителем Заказчику счета на всю сумму настоящего Договора и при представлении Заказчику экземпляра настоящего Договора на бумажном носителе, подписанного Исполнителем.

3.3. Окончательный расчет в размере _________________________________ производится на основании подписанного Сторонами Акта об оказании услуг.

3.4. Датой платежа считается день списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Исполнитель не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения ____________________________________ предоставляет Заказчику  подписанный со своей стороны Акт об оказании услуг в 2 (двух) экземплярах, журнал регистрации участников (Приложение №3), фотоотчет.

4.2. При несоответствии оказанных услуг и предоставленных документов требованиям настоящего Договора, Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет Исполнителю мотивированное требование о возврате денежных средств (аванса 30%) и отказа в принятии услуг, с перечислением недостатков и установлением сроков возврата денежных средств.

4.3. Услуги считаются принятыми с момента подписания сторонами Акта об оказании услуг.
4.4. Использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования при подписании настоящего Договора, а также приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, не допускается.
5. КАЧЕСТВО УСЛУГ, ГАРАНТИИ

         5.1. Исполнитель гарантирует, что обладает всеми правами на оказание данного вида услуг, а также, что используемые материалы и оборудование соответствуют техническим условиям и другим нормативным документам, установленным законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И  ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
6.1. Исполнитель за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, несет ответственность перед Заказчиком в пределах стоимости оказанных услуг.

6.2. Исполнитель несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений и документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Заказчик несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с законодательством Российской Федерации

6.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, а также землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажорные обстоятельства). При наступлении подобных обстоятельств, в силу которых одна из Сторон не может выполнить  обязательства  по настоящему Договору, данная Сторона должна незамедлительно уведомить другую Сторону, как о наступлении, так и о прекращении таких обстоятельств. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Стороны продолжают, насколько это возможно, выполнение обязательств по настоящему Договору и ведут поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.
6.5. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности обстоятельств, указанных в п. 6.3. настоящего Договора.

6.6. Все спорные вопросы, связанные с исполнением настоящего Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.
6.7. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке этот спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Амурской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

 И СРОК ЕГО ДЕЙСТВИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.5. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение в ходе исполнения.

7.6. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон, решению суда,  а также в случае одностороннего отказа Стороны настоящего Договора от его исполнения, в соответствии с гражданским законодательством.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все Приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и составляют с ним единое целое.

8.2. Использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования при подписании настоящего Договора, а также приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, не допускается.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.4. При изменении юридических и почтовых адресов, банковских и иных реквизитов Стороны незамедлительно информируют об этом друг друга в письменной форме.

8.5. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, с равной юридической силой каждого экземпляра.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик: Некоммерческая организация «Фонд содействия кредитованию субъектов малого и среднего проедпринимательства  Амурской области» (ЦКР)
ИНН 2801160232, КПП 280101001

ОГРН 1112800000862,ОКПО 68419319

Юридический адрес: 675000, Амурская область, г.Благовещенск,  ул.Зейская, 287;

р/с 40701810623000000009
Амурский РФ АО «Россельхозбанк» г.Благовещенск

к/счет 30101810800000000731

БИК 041012731
Исполнительный директор

 ______________________Т.В. Ситникова
	Исполнитель:

Приложение № 1

к Договору оказания услуг от _______________
Техническое задание
на оказание услуг по _______________________________
Сроки проведения форума: ______________________
Место проведения форума: ______________________

Цель: _________________________________________
Целевая аудитория​​​​: ____________________________
Исполнитель берет на себя обязательства по _________________________________
Приложение № 2
к Договору оказания услуг от  _________________
УТВЕРЖДАЮ

_________________

М.П.

Смета расходов на проведение ________________________________
Приложение № 3
к Договору оказания услуг от  _____________________
                 Журнал регистрации участников ________________________________
	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего бизнеса
	Ф.И.О.

участника

[image: image1][image: image2][image: image3]